证券代码: 430410

证券简称:微纳颗粒 主办券商:长城证券

济南微纳颗粒仪器股份有限公司前期会计差错更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

一、更正概述

济南微纳颗粒仪器股份有限公司根据2018年所得税汇算清缴结果,冲回2018 年多计提所得税费用 153.304.84 元,通过追溯重述法,追溯调整 2018 年度财务报 表相关项目数据。

是否创新层公司:□是 √否

二、表决和审议情况

公司于 2020 年 4 月 24 日分别召开第四届董事会第六次会议及第四届监 事会第四次会议,审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》,该议案尚需提 交公司股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为: 本次会计差错更正的处理客观公允地反映了公司实际经营 情况和财务状况,符合《企业会计准则》及国家相关法律法规的规定,更正后的 财务报告及定期报告能够真实反映公司财务状况和经营成果。不存在损害公司及 股东利益的情形,能够为投资者提供更为准确、可靠的会计信息。董事会同意本 次对前期会计差错更正的处理。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

中兴华会计师事务所(特殊合伙人)对公司 2019 年财务报告出具了标准无

保留意见,审计报告附注中已对会计差错更正做出披露。根据 2018 年所得税汇 算清缴结果,冲回 2018 年多计提所得税费用 153,304.84 元,通过追溯重述法,追溯调整 2018 年度财务报表相关项目数据。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为:公司本次对定期报告披露信息的更正是合理的,符合法律、法规及《企业会计准则》的相关规定,能够客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果,使公司的会计核算更为准确、合理,符合公司发展的实际情况,不存在损害公司及股东合法权益的情形,监事会同意本次对前期会计差错的更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

(一) 采用追溯调整法

根据《企业会计准则第 28 号一会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定,公司 2018 年度财务报表相关科目进行了追溯调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下:

项目	(2018) 年 12 月 31 日和 (2018) 年度				
	调整前	影响数	调整后	影响比	
				例	
资产总计	23, 498, 654. 80	0	23, 498, 654. 80	0%	
负债合计	2, 043, 840. 79	-153, 304. 84	1, 890, 535. 95	-7.5%	
应交税费	457, 359. 31	-153, 304. 84	304, 054. 47	-33. 52	
盈余公积	1, 839, 932. 30	15, 330. 49	1, 855, 262. 79	0.83%	
未分配利润	7, 205, 484. 37	137, 974. 35	7, 343, 458. 72	1. 91%	
归属于母公司所有者权益合计	21, 454, 814. 01	153, 304. 84	21, 608, 118. 85	0. 71%	
少数股东权益	0	0	0	0%	
所有者权益合计	21, 454, 814. 01	153, 304. 84	21, 608, 118. 85	0. 71%	
营业收入	10, 277, 186. 55	0	10, 277, 186. 55	0%	

所得税费用	409, 701. 82	-153, 304. 84	256, 396. 98	-37. 42
净利润	2, 527, 805. 21	153, 304. 84	2, 681, 110. 05	6. 06%
其中: 归属于母公司所有者的净利润	2, 527, 805. 21	153, 304. 84	2, 681, 110. 05	6. 06%
少数股东损益	0	0	0	0%

七、备查文件目录

《济南微纳颗粒仪器股份有限公司第四届董事会第六次会议决议》

《济南微纳颗粒仪器股份有限公司第四届监事会第四次会议决议》

济南微纳颗粒仪器股份有限公司 董事会 2020年4月24日